
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ: 

Αριθμός Πρωτοκόλλου : 31219
Ημ/νία  Πρωτοκόλλου  : 22/10/2020

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αριθμός - Ημ/νία Εγγραφής : ΑΑΥΠ 1131 - 22/10/2020
Δήμος Παλλήνης

Α Π Ο Φ Α Σ Η  Α Ν Α Λ Η Ψ Η Σ  Υ Π Ο Χ Ρ Ε Ω Σ Η Σ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 66 του ν.4270/2014 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" (Α'143) όπως ισχύει,
β) Της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 
του Ν.4555/2018 (Α' 133)
γ) τις διατάξεις του Ν. 3463/2016 (Α΄114)
δ) του πδ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α'145) 
ε) τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Α΄147)
2.Την υπ' αριθ / απόφαση προέγκρισης (προηγούμενης έγκρισης) της πολυετούς υποχρέωσης
3. Την υπ΄αριθμ. 327/2019 (ΑΔΑ ΩΩΤ3ΩΞΚ-76Γ) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά την ψήφιση του 
προϋπολογισμού έτους 2020 η οποία  επικυρώθηκε από τον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την 
υπ΄αριθμ. Πρωτ. 133032/33450/2019/10-02-2020  απόφασή του και όπως έχει αναμορφωθεί και ισχύει
4. Το υπ'αριθμ. 30241/16-10-2020  ως τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη-Δημάρχου περί της αναγκαιότητας Επισκευή και 
συντήρηση σχολικών κτιρίων και αύλειων χώρων Δήμου Παλλήνης  από το πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ. 
ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ (Συνολικό ποσό δαπάνης €1.000.000.00, το ποσό των 290.700.00 αφορά έκτακτα 
ειδικευμένα και το ποσό των €709.300,00 απο ιδίους πόρους). 
5. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε τη δαπάνη Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων και αύλειων χώρων Δήμου Παλλήνης  από το 
πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ. ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ (Συνολικό ποσό δαπάνης €1.000.000.00, το ποσό των 
290.700.00 αφορά έκτακτα ειδικευμένα και το ποσό των €709.300,00 απο ιδίους πόρους) και διαθέτουμε πίστωση 
ύψους  € ΔΙΑΚΟΣΙΕΣ ΕΝΕΝΗΝΤΑ  ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ ΕΥΡΩ  ( 290.700,00 ) , για την  πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμος Παλλήνης  Κ.Α.Ε. 64.7331.0001 (Επισκευή και συντήρηση 
σχολικών κτιρίων και αύλειων χώρων Δή) οικ. έτους 2020 για την  Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων και 
αύλειων χώρων Δήμου Παλλήνης  από το πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ. ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ (Συνολικό ποσό 
δαπάνης €1.000.000.00, το ποσό των 290.700.00 αφορά έκτακτα ειδικευμένα και το ποσό των €709.300,00 απο 
ιδίους πόρους) που αφορά Εκτακτα Ειδικευμένα έξοδα.

Μελλοντικές Δεσμεύσεις

Έτος  ΚΑΕ  Ποσό  
2021      64.7331.0001   709.300,00    
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
Δήμος Παλλήνης      

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ

και βεβαιώνεται ότι: α)η ανωτέρω δαπάνη  
ΔΙΑΚΟΣΙΕΣ ΕΝΕΝΗΝΤΑ  ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ ΕΥΡΩ (290.700,00) €  
είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Φορέα Δήμος Παλλήνης     
και Κ.Α.Ε 64.7331.0001 πίστωσης και
β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του αρθ. 4 του πδ 80/2016  
Καταχωρήθηκε με α/α  1 στο Μητρώο Δεσμεύσεων 
της Υπηρεσίας μας. Υπόλοιπο προς ανάληψη: 
€  ΕΥΡΩ
( 0,00 )

ο/η Προϊστάμενος/η της
Οικονομικής Υπηρεσίας 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2020.10.22 13:34:49
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΩΡΙΧΩΞΚ-ΨΞΒ





 Μαργερίδου Σωτηρία

Στοιχεία Έγκρισης : 31209 - 22/10/2020
Παρατηρήσεις : ΑΔΑ:9ΨΗ1ΩΞΚ-9ΓΠ

ΑΔΑ: ΩΡΙΧΩΞΚ-ΨΞΒ





ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ
ΙΘΑΚΗΣ, ΓΕΡΑΚΑΣ
Τ.Κ. 15344
Α.Φ.Μ. 997606696
Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ
ΤΗΛ: 2106604600
E-mail: info@gerakas.gr

ΓΕΡΑΚΑΣ, 22-10-2020
Αρ. Πρωτ.: 31209
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο Δήμαρχος ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

 

του ν. 4412/2016 (Α´ 147) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες
2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

1.

του ν. 4129/2013 (Α´ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο»2.
του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α´ 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των μελών
τους με κλήρωση»

3.

του ν. 4013/2011 (Α´ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»

4.

του ν. 3861/2010 (Α´ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες
διατάξεις"

5.

του άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β´ 185) του Υπουργού Εσωτερικών6.
του ν. 3548/2007 (Α´ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο
και άλλες διατάξεις»

7.

της με αρ. 57654 (Β´ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης»

8.

της με αρ. 56902/215 (Β´ 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Τεχνικές
λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»

9.

του Ν. 3463/06 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»10.
του Ν. 3852/10 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα
Καλλικράτης»

11.

του Ν. 4555/18 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»12.
των εκάστοτε ισχυουσών εγκυκλίων που έχουν εκδοθεί μέχρι την ημέρα της εκτέλεσης της.13.
Την ανάγκη κάλυψης της ανωτέρω δαπάνης14.
Την υπ’ αριθ. 18/2020 Μελέτη της Τεχνική Υπηρεσία του ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ15.
Το πρωτογενές αίτημα της υπηρεσίας με ΑΔΑΜ: 20REQ007487796.16.
Την υπ΄αριθμ. 327/2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤ3ΩΞΚ-76Γ) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά την ψήφιση του
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 και επικυρώθηκε από τον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Αττικής με την υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 133032/33450/10-2-2020 απόφασή του.

17.

την υπ’ αριθ. 31204/22.-10-2020 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. ότι δεν γίνεται υπέρβαση των ανωτάτων ορίων δαπανών
των δεσμευτικών στόχων και των επιδιωκόμενων αποτελεσμάτων του ισχύοντος Μ.Π.Δ.Σ.

18.

Την αναγκαιότητα πραγματοποίησης της δαπάνης για τη διαδικασία με τύπο σύμβασης Έργο και τίτλο
«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΑΥΛΕΙΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΑΠΟ ΤΟ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» του ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ

19.

 

Αποφασίζει
 

Α. Την έγκριση της δαπάνης και τη δέσμευση πίστωσης ύψους συνολικού ποσού 1.000.000,00 € συμπεριλαμβανομένου
Φ.Π.Α 24,00% ( Το ποσό των €290.700,00 αφορά έκτακτα ειδικευμένα  (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ) και το ποσό των €709.300,00  από 

Σελίδα |1
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2020.10.22 13:30:26
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 9ΨΗ1ΩΞΚ-9ΓΠ





ιδίους πόρους) για τη διαδικασία με τύπο σύμβασης Έργο και τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ
ΑΥΛΕΙΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» το οποίο κατανέμεται στα έτη 2020, 2021
ως εξής:

 

Κ.Α.Ε. Οικονομικό
έτος 2020

Οικονομικό
έτος 2021 ΣΥΝΟΛΟ

64.7331.0001 «Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων και αύλειων
χώρων Δήμου Παλλήνης από το πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ»

290.700,00 € 709.300,00 €
1.000.000,00

€

ΣΥΝΟΛΟ 1.000.000,00
€

 

Β. Με την έναρξη κάθε επόμενου οικονομικού έτους που αφορά στην υλοποίηση της δαπάνης αυτής, πρέπει να
εκδοθούν και να καταχωρηθούν αμέσως και κατ’ απόλυτη προτεραιότητα, οι αποφάσεις ανάληψης της παρούσας
πολυετούς υποχρέωσης, κατά το μέρος που αφορούν στην εναπομείνασα πίστωση για τη δαπάνη που θα
πραγματοποιηθεί εντός του έτους αυτού.

 

Γ. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στην οικεία Αυτοτελή Υπηρεσία Εποπτείας Ο.Τ.Α., προκειμένου να λαμβάνεται
υπόψη κατά τον έλεγχο νομιμότητας του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους που αφορά η σχετική δαπάνη.

 

 
 Ο Δήμαρχος
 ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ
  
  
  
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΟΥΤΣΟΣ
  

 

 

Σελίδα |2

ΑΔΑ: 9ΨΗ1ΩΞΚ-9ΓΠ




